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Nowy nabór wniosków w sprawie dofinansowania 
wynagrodzeń dla mikroprzedsiębiorców, małych i 
średnich przedsiębiorców

 PUP w Ełku Data publikacji: 25.06.2020

STAROSTA  EŁCKI OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW 
WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenie 

społeczne DLA MIKROPRZEDSIĘBIORCÓW, MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORCÓW
 
 Warunkiem uzyskania wsparcia  , rozumiany jakojest wykazanie spadku obrotów gospodarczych
zmniejszenie sprzedaży towarów lub usług w ujęciu ilościowym lub wartościowym w ciągu dowolnie
wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych w roku bieżącym(po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia
poprzedzającego złożenie wniosku) w porównaniu do analogicznych dwóch miesięcy w roku
poprzednim.
  
Wysokość przyznawanych środków uzależniona jest od spadku obrotów:

spadek co najmniej 30% obrotów – możliwe dofinansowanie w wysokości nieprzekraczającej
kwoty stanowiącej sumę 50% wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o
dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń,
jednak ,nie więcej niż 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę (1 300,00 zł)
powiększonego o składki  na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego
pracownika;
spadek co najmniej 50% obrotów – może być przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty
stanowiącej sumę 70% wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o
dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi  od tych wynagrodzeń, 
jednak nie więcej niż 70% kwoty minimalnego wynagrodzenia   

, powiększonego o składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy, w odniesieniu(1 820,00 zł)
do każdego pracownika;
co najmniej 80% obrotów – może być przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty
stanowiącej sumę 90% wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o
dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń, 

, powiększonego ojednak nie więcej niż 90% kwoty minimalnego wynagrodzenia (2 340,00 zł)
składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy, w odniesieniu do każdego pracownika.

  
Wsparcie może zostać przyznane na okres   nie dłuższy niż 3 miesiące.
 

  W związku ze zmianą ogłoszoną dnia 17 kwietnia 2020r. Poz. 695 Ustawą z dnia 16 kwietnia 2020r. o
szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 od dnia 

 18 kwietnia 2020r. Przedsiębiorca jest obowiązany do utrzymania w zatrudnieniu pracowników objętych
umową przez okres, na który przyznane zostało dofinansowanie.  
 
W przypadku niedotrzymania tego warunku podmiot zobowiązany jest zwrócić dofinansowanie bez
odsetek proporcjonalnie do okresu nieutrzymania w zatrudnieniu pracownika, w terminie 30 dni od dnia
doręczenia wezwania starosty.

Przedsiębiorca nie może otrzymać dofinansowania w części, w której te same koszty prowadzenia
,  .  działalności gospodarczej zostały albo zostaną sfinansowane z innych środków publicznych np gdy

przedsiębiorca skorzystał ze zwolnienia z opłacenia składek odprowadzanych do ZUS, wówczas może
ubiegać się o dofinansowanie części kosztów samego wynagrodzenia pracowników.
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TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW od 26.06.2020r. do odwołania
 

 
  
  
SKŁADANIE WNIOSKÓW:

w wersji elektronicznej
w wersji papierowej: przesłanie na adres Urzędu bądź pozostawienie w skrzynce podawczej w 
siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku (główne wejście).

Dokumenty do pobrania w serwisie https://elk.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza
 /15zzb-wynagrodzenia

  
 UWAGA!! Umowę należy złożyć w dwóch podpisanych egzemplarzach

  
Forma wsparcia  jest współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach:

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój (POWER – do 30 roku życia)
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury (RPO – powyżej 30 roku życia).

  
Powiatowy Urząd Pracy w Ełku, tel. 87 629 02 29
Zachęcamy do zapoznania się   udzielania dofinansowania  zasadami części kosztów wynagrodzeń

 dla mikroprzedsiębiorców,pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne
małych i średnich przedsiębiorców.

  
 

http://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/inneSprawy/wyborUrzedu?dest=TARCZA
https://elk.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
https://elk.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzb-wynagrodzenia
/documents/4923351/12113825/15zzb_zasady_v4_17.04.2020.pdf/3ffa3136-4597-446b-9b6d-47968daf3469
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